
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности (КЧС) 

Ханкайского муниципального округа 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.07.2021 г. с. Камень-Рыболов № 1 4 

«О рассмотрении информационного 
письма по проверке источников 
противопожарного водоснабжения». 

Рассмотрев поступившие документы в Администрацию Ханкайского 
муниципального округа (Информационное письмо заместителя ГКУ ПК ПБ 
ГОЧС 42 ПЧ и сводный акт проверки источников противопожарного 
водоснабжения). По результатам проверки выявлено 6 неисправных 
пожарных гидрантов из 12 проверенных, 2 неисправных водонапорных 
башни из 7, 3 неисправных водонапорных скважины из 17. 6 или 25 % 
неисправных источников противопожарного водоснабжения выявлено в 
Камень-Рыболовском территориальном отделе, 3 или 33 % в Ильинском 
территориальном отделе, 1 или 8.5% в Новокачалинском территориальном 
отделе, комиссия при Администрации Ханкайского муниципального 
округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности (КЧС) 

Р Е Ш И Л А : 

1. Принять к сведению информацию начальника ГКУ ПК ПБ ГОЧС 42 ПЧ 
Сельвейструк Л.Г. и заместителя ГКУ ПК ПБ ГОЧС 42 ПЧ Константинова 
К.А. 
2. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Администрации 
Ханкайского муниципального округа (Волкову А.Г., Гусарчук А.А., Косенковой 
Н.В.) до введения особого противопожарного периода на территории 
Ханкайского муниципального округа предусмотреть дополнительные меры 
пожарной безопасности, определенные нормативными правовыми актами по 
пожарной безопасности, в том числе устранение выявленных нарушений при 
проверке источников противопожарного водоснабжения. 



3. Начальнику МУП ЖКХ (Шевчук А.В.) проверить все подъездные пути к 
источникам противопожарного водоснабжения (август 2021 года). 
4. Контроль, за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Заместитель председателя КЧС и ОПБ ft/  А.А. Васильев 
Ханкаиского муниципального округа, 

Секретарь Н.В. Саранчук 



АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности (КЧС) 

Ханкайского муниципального округа 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.07.2021 г. с. Камень-Рыболов № 15 

«Об установлении стоимости 1м2 

жилья на территории Ханкайского 
муниципального округа для предостав-
ления гражданам равноценной ком-
пенсации за утраченное в результате 
ЧС единственное жилье». 

С информацией выступил и.о. начальника ГО, ЧС и мобилизационной 
Администрации Ханкайского муниципального округа работы Саранчук Н.В 
что в адрес Администрации в течении полугодия поступали письма из 
Министерства ГОЧС об исполнении пункта 2 решения КЧС от 05.02.2021 №8 
года о предоставлении гражданам равноценной компенсации за утраченное в 
результате ЧС единственное жилье. Администрация Ханкайского 
муниципального округа сообщала, что в настоящий момент нормативно-
правовои акт по условиям предоставления гражданам равноценной 
компенсации за утраченное в результате ЧС единственное жилье не принят 
так как таких случаев в округе не регистрировано, граждане в администрацию 
не обращались. В настоящий момент решением Думы Ханкайского 
муниципального округа от 17.12.2020 года № 79 утверждена средняя рыночная 
стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в 
административном центре Ханкайского муниципального округа в с. Камень-
Рыболов в размере 47826,54 (сорок семь тысяч восемьсот двадцать шесть) 
рублей 54 копейки, на территории Ханкайского муниципального округа за 
исключением администрат.чвного центра, в размере 24316,44 (двадцать четыре 
тысячи триста шестнадцать) рублей 44 копейки. При необходимости документ 
будет принят незамедлительно, с учетом размера установленной стоимости 
будут сделаны соответствующие расчеты компенсации. 



Р Е Ш И Л А 

1. Принять к сведению информацию и.о. начальника ГО, ЧС и 
мобилизационной работы Администрации Ханкайского муниципального 
округа Саранчук Н.В.. 

2. И.о. начальника ГО, ЧС и мобилизационной работы Администрации 
Ханкайского муниципального округа Саранчук Н.В.. подготовить Порядок 
обеспечения жилыми помещениями граждан, жилые помещения которых 
признаны аварийным и подлежащим сносу в результате чрезвычайной 
ситуации в случае введения режима чрезвычайной ситуации муниципального 
характера местного уровня реагирования на территории округа, направить на 
рассмотрение Думы Ханкайского муниципального округа (август 2021 г.). 

3. Контроль, за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Заместитель председателя КЧС и ОПБ fa  д д Васильев 
Ханкайского муниципального округа, 

С е к р е т а р ь SPfkA  / Н.В. Саранчук 


